
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00038/2023 (SRP)

Às 10:56 horas do dia 23 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00038/2023, referente ao
Processo nº 06000156713202227, o Pregoeiro, Sr(a) FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Aflibercepte
Descrição Complementar: Aflibercepte Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Características Adicionais: C/
Sistema De Aplicação , Concentração: 40 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Frasco 278,00 MCL
Valor Estimado: R$ 3.625,2625 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BAYER S.A. , pelo melhor lance de R$ 3.078,6500 , com valor negociado a R$ 3.000,0000 e a
quantidade de 32 Frasco 278,00 MCL .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
10:56:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BAYER S.A., CNPJ/CPF:
18.459.628/0097-67, Melhor lance: R$ 3.078,6500, Valor Negociado: R$ 3.000,0000

Item: 2
Descrição: Aflibercepte
Descrição Complementar: Aflibercepte Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Características Adicionais: C/
Sistema De Aplicação , Concentração: 40 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 278,00 MCL
Valor Estimado: R$ 3.625,2625 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Alprazolam
Descrição Complementar: Alprazolam Dosagem: 2 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.240 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,2650 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/02/2023
10:34:58

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única participante ofertou proposta
acima do estimado e não obtivemos êxito na negociação (subitem 9.1.1 do



Edital).

Item: 4
Descrição: Cianocobalamina
Descrição Complementar: Cianocobalamina Indicação: Injetável , Dosagem: 2,5mg/Ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 288 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 6,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/02/2023
11:18:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única participante ofertou proposta
acima do estimado e não obtivemos êxito na negociação (subitem 9.1.1 do
Edital).

Item: 5
Descrição: Metformina cloridrato
Descrição Complementar: Metformina Cloridrato Forma Farmacêutica: Ação Prolongada , Composição: Associada À
Dapaglifozina , Concentração: 1000 Mg + 5 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.160 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2,2893 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 2,2800 e a quantidade de 2.160 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
10:56:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA., CNPJ/CPF: 04.307.650/0025-02,
Melhor lance: R$ 2,2800

Item: 6
Descrição: Enzalutamida
Descrição Complementar: Enzalutamida Concentração: 40 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.960 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 88,3190 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 59,0000 e a quantidade de 12.960 Cápsula .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
10:56:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA., CNPJ/CPF: 04.307.650/0025-02,
Melhor lance: R$ 59,0000

Item: 7
Descrição: Enzalutamida
Descrição Complementar: Enzalutamida Concentração: 40 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.320 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 88,3190 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



Item: 8
Descrição: Everolimo
Descrição Complementar: Everolimo Concentração: 0,75 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 22,6240 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/02/2023
15:05:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única participante ofertou proposta
acima do estimado e não obtivemos êxito na negociação (subitem 9.1.1 do
Edital).

Item: 9
Descrição: Bortezomibe
Descrição Complementar: Bortezomibe Apresentação: Injetável , Concentração: 3,5 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.592 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 388,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELLO DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 44,0000 e a quantidade de 2.592
Frasco-Ampola .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
10:56:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELLO DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 14.115.388/0002-61, Melhor lance: R$ 44,0000

Item: 10
Descrição: Bortezomibe
Descrição Complementar: Bortezomibe Apresentação: Injetável , Concentração: 3,5 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 864 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 388,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 44,0000 e a quantidade de 864
Frasco-Ampola .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
10:56:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 16.699.864/0001-83, Melhor lance: R$ 44,0000

Item: 11
Descrição: Concentrado de fator de coagulação
Descrição Complementar: Concentrado De Fator De Coagulação Fator: Fator Ix , Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/
Injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.766.400 Unidade de fornecimento: Unid. Internacional
Valor Estimado: R$ 2,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PFIZER BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8000 , com valor negociado a R$ 2,3800 e
a quantidade de 4.766.400 Unid. Internacional .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
10:56:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PFIZER BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
61.072.393/0039-06, Melhor lance: R$ 2,8000, Valor Negociado: R$ 2,3800

Item: 12
Descrição: Concentrado de fator de coagulação
Descrição Complementar: Concentrado De Fator De Coagulação Fator: Fator Ix , Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/
Injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.588.800 Unidade de fornecimento: Unid. Internacional
Valor Estimado: R$ 2,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 13
Descrição: Concentrado de fator de coagulação
Descrição Complementar: Concentrado De Fator De Coagulação Fator: Fator Ix , Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/
Injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 849.600 Unidade de fornecimento: Unid. Internacional
Valor Estimado: R$ 2,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PFIZER BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9500 , com valor negociado a R$ 2,3800 e
a quantidade de 849.600 Unid. Internacional .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
10:56:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PFIZER BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
61.072.393/0039-06, Melhor lance: R$ 2,9500, Valor Negociado: R$ 2,3800

Item: 14
Descrição: Concentrado de fator de coagulação
Descrição Complementar: Concentrado De Fator De Coagulação Fator: Fator Ix , Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/
Injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 283.200 Unidade de fornecimento: Unid. Internacional
Valor Estimado: R$ 2,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


